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_ PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

CONSEJO NACIONAL DE DROGAS
INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
"Sumando Voluntades por el Bienestar Ciudadano

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
VALOR RD$

ACTIVOS

Activos Corrientes

Disponibilidad Caja y Banco
Inversiones Financieras a corto plazo
Inventarios

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Bienes de Uso (Activos no financieros)
Total Activos No Corrientes (Neto)
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar corto plazo
Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS

Pasivos No Corrientes
Otros pasivos diferidos a largo plazo
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio Inicial

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECCION

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DIVISION DE
CONTABILIDAD

Preparado FOI‘-.IC a. Loida Arias R.
Encargada de la Divisién de Contabilidad

Nota

4,615,721.54
0.00

1,974,220.36

18,114,187.80

3,542,938.93
3,542,938.93

317,955.17

20,843,235.60

La Identificacion de las transacciones se efectta sobre la base de la aplicacion de las Normas

Fundamentales de Contabilidad aplicables al Sector Publico y del Manual de Clasificadores de

Cuentas presupuestarias.

6,589,941.90

18,114,187.80

3,542,938.93

317,955.17

20,843,235.60

Revisado por Lic.sinoteact
N ¢
Director Administrativ

704,129.70

24,704,129.70
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DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
VALOR RD$

Disponibilidad en Caja y Banco

Cuentas bancarias Banco de Reservas

"Sumando Voluntades por el Bienestar Ciudadano"

Cuenta No. 010-112757-0 (Operativa)

Cuenta No. 010-241582-0 (Recursos Extraordinarios)

Cuenta No. 010-241083-6 (Operaciones Bienes Incautados (Intereses)
Cuenta No. 240-012032-8 (CND- PRESTAMO)

Cajas Chicas

Sede Central

Regional Sur, sede Barahona

Regional Nordeste, sede San Francisco de Macoris

Centro de Atencidn Integral a Nifios, Nifias y Adolescentes en Consumo de
Sustancias Psicoactivas -CAINNACSP-

Regional Norte, Santiago

201,196.12
3,833,672.69
0.00

400,852.73

50,000.00
25,000.00
30,000.00

35,000.00

40,000.00

4,615,721.54

4,435,721.54

180,000.00
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RECOBLICA BOMINICANA INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
"Sumando Voluntades por el Bienestar de Ciudadano'

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022
VALOR RD$

Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Mobiliario y Equipos 12,057,097.98
Equipos de transporte 2,518,712.19
Otros Activos 3,538,377.63

18,114,187.80



